
BalCANians
Opportunity RYDErs

Џебен водич за ЕУ
можности за млади



Оваа активност е организирана како дел
од проектот „Opportunity RYDErs“,

имплементиран од неформалната група
„BalCANians“, со поддршка на Фондацијата
Центар за демократија во рамките на
тригодишниот проект „Регионален
младински дијалог за Европа (RYDE)“,
финансиран од Европската унија.



1987
2021-
2027

€26
милијарди

10+ 
милиони
учесници

1+
милион
Еразмус
бебиња

Клучни информации за
програмата Еразмус+



Општи
информации

Европски
солидарен
корпус

Youthpass
Библиотека на
документи и

насоки

Започни ја својата 
Еразмус+ авантура 

(кликни за повеќе информации)

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://youth.europa.eu/solidarity_en
https://youth.europa.eu/solidarity_en
https://youth.europa.eu/solidarity_en
https://www.youthpass.eu/en/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/documents-and-guidelines
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/documents-and-guidelines
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/documents-and-guidelines


Размена на
млади – целиот
процес

Подготовка
пред
размената –
купување
билети и
состаноци

Дисеминација
и рефундација

Повик за
учесници –
апликација
и селекција
на
учесници

YE, TC –
најдобриот
дел*



ЧЕКОР ПО
ЧЕКОР ВОЛОНТЕР

ТИМ ЛИДЕР

КООРДИНАТОР

МАСТЕР
ЕРАЗМУС

*ОДБИЕН
*ОДБИЕН

УЧЕСНИК

*ОДБИЕН 

УЧЕСНИК

ПОДРШКА 

ЛОГИСТИКА

ФАСИЛИТАТОР



Каде да се најдат
повици за учесници?
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Каде да се најдат
повици за учесници?

https://www.idemoo.com/


Како
да бидеш
избран?

Биди
различен

Биди
одбиен

Биди
мотивиран

Биди
флексибилен





Europass вештини



Europass
вештини

Europass
CV

Совети &
Трикови

Наоѓање
повици

Процес на
аплицирање

https://europass.europa.eu/en
https://europass.europa.eu/en
https://europass.europa.eu/en


Наоѓање
повици

Национални
агенции и
младински
портали

Остани
информиран

Официјални
ЕУ

платформи

Мрежи и
невладини
организации



Europass CV
Бесплатна
онлајн
алатка

Истакни
вештини
и искуство

Стандарден
ЕУ формат

Јасно и
професионално



Совети &
Трикови

Фокусирај
се на

влијанието

Побарај
повратна

информација

Користи
јасен јазик

Држи го
едноставно



Пробиен рок
за

аплицирање

Не е
прилагодено
на повикот

Премногу
текст

Некомплетно
CV

Вообичаени
грешки
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